
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

631Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 05 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXX

ld:089B89731187062C 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 001/2024 Miguel Alves-PI, 03 de JANEIRO de 2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES, Estado do Piauf, usando 
de suas atribuições legais que são conferidas, com base no que dispõe o Art. 88 da Lei 
Orgânica do Municlpio. 

Considerando o fato de que os cargos e funções de confiança são, nos termos da 
lei, de livre nomeação e exoneração. 

RESOLVE 

Art. 1° - EXONERAR a(o) Sr(a). ALMIR ALVES SOARFS, CPF Nº 813.629.603-06, do 
Cargo em Comissão de Secret,rio Municipal- Unidade, Gabinete do Secre"rio, junto a 
Secretaria Municipal de Obras serviços públicos e Saneamento, nomeado(a) pela Portaria 
Nº 41 /202 1 de 03 de fevereiro de 2021. - Miguel Alves/PI. 

Art. 2° - Revogada as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Retroagindo seus efeitos a partir de 02/01/2024. 

Art. 3° Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
MIGUEL ALVES/PI, 03 DE JANEIRO DE 2024 

FRANCISCO Ç Assinado de forma digital por 

ANTONIO REBELO D F:-:~~=~:OREBELODE 

PAIVA:01996043~JÔ Dados: 2024.01 .03 09:18:07-03º00º 

FRANCISCO ANTONIO REBELO DE PAIVA 
Prefeito Municipal 

ld:073843FAB3FD062D 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N º002/2024 Miguel Alves-PI, 03 de JANEIRO de 2024 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES, Estado do Piauí, usando 
de suas atribuições legais que são conferidas, com base no que dispõe o Art. 88 da Lei 
Orgânica do Município . 

Considerando o fato de que os cargos e funções de confiança são, nos termos da 
lei, de livre nomeação e exoneração. 

RESOLVE 

Art. l º - NOMEAR a Sr. LEONARDO LIMA VIANA, CPF Nº 680.723.093-15, no Cargo 
em Comissão de Secretário Municipal - Unidade, Gabinete do Secretário, Símbolo, 
Especial, junto à Secretaria de Municipal Obras Sen-iços Públicos e Saneamento- Miguel 
Alves/PI. 

Art. 2º - Revogada as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. Retroagindo seus efeitos a partir de 02/01 /2024. 

Art. 3º Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
MIGUEL ALVES/PI , 03 DE JANEIRO DE 2024 

FRANCISCO :~~~~~e~ !~;"o"N~~~:~~~ DE 
ANTONIO REBELO DE PAIVA,01996043390 

PAIVA:01996043390 ~;~:-' 2º24·º'-º3 09'18'52 

FRANCISCO ANTONIO REBELO DE PAIVA 
Prefeito Municipal 

ld: 167C402688EBOB1A 
OLHO DºAOua DO PUIUI 

FUNDAMENTO LEGAL: 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-00CU/ 

CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Piaul C.N.P.J 01.612.59510001-07 
Olho D'lfgua do Plauf - Plauf e-mal/: prefmolhodagua@hotmall.com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2023 
MODALIDADE CARTA CONVITE 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2022 
PROCEDIMENTO NO. 003/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº. 8666/93· LEI COMPLEMENTAR 123/2006 
CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DºÀGUA DO PIAUI - PI. 
CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07 
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº. 659 - CENTRO, OLHO DºÀGUA DO PIAUI - PI. 
TELEFONE: 86 - 3294-0006 
CONTRATADA: 
BARBOSA E AQUINO L TDA 
CNPJ N' 33.806.249/0001-48 
ENDERECO: PRAGA NOSSA SENHORA DAS MERCES, 535 - CENTRO SALA A, SÃO PEDRO DO PIAUllPI\ 
OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIJiOS DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPIPEDO NA RUA PROJETADA 01 , POVOADO BURITI, MUNIC PIO DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUI-
PI 
FONTE DE RECURSOS: 
RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO E EMENDA PARLAMENTAR, TRANSFERÊNCIA ESPECIAL 
VALOR: 
O VALOR TOTAL DO CONTRATO É DER$ 225.933,86 (DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E 
TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS\ 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
04 DE JANEIRO DE 2024 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 
04 DE JANEIRO DE 2024 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 
04 DE JANEIRO DE 2024 
SIGNATARIOS: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DºÀGUA DO PIAUI- PI CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07 (CONTRATANTE) 

BARBOSA E AQUINO L TDA CNPJ Nº33.806.249/0001-48. /CONTRATADO\ 

ld: 13B5B535FDD70B14 
OLHO OºÁOUA DO PIAUI 

ESTADO DO PIAUI 

Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí 
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006 
CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07 
Olho D'água do Piaul - Piaul e-maU: prefm9lhqdagua@h9tmail.çom 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal de Olho D'água do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas 

atribuições legais e depois examinar minuciosamente a documentação relativa à modalidade 

CARTA CONVITE, tipo menor preço Global, de Procedimento nº 003/2023, processada com a 

finalidade de: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA RUA PROJETADA 01, POVOADO BURITI, 

MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI. Dada ciência aos interessados e observados as 

prescrições legais pertinentes nos termos da discriminação abaixo: 

RESOLVE: 

Concordar com o parecer da Comissão Permanente de Licitação e Parecer Jurídico, 

HOMOLOGAR o resultado da referida CARTA CONVITE Nº 003/2023 para o fim de declarar apto 

ao contrato com a empresa: BARBOSA E AQUINO L TDA, CNPJ Nº 33.806.249/0001-48, no valor 

global de R$ 225.933,86 (duzentos e vinte e cinco mil novecentos e trinta e três reais e oitenta e 

seis centavos). O qual deverá ser adjudicado à referida prestação de serviços em apreço. 

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 04 de janeiro de 2023 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

